
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
“C. GESUALDO DA VENOSA” 

POTENZA 

Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768 

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 

    

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 11 dello Statuto del Conservatorio; 

Visto il D.M. n. 161 del 12.02.2021 con il quale è stato costituito l’attuale Consiglio di Amministrazione 

per la durata di un triennio; 

Rilevato che il giorno 11.02.2024 l’attuale Consiglio di Amministrazione arriverà a scadenza e, pertanto, 

si rende necessario da parte del Consiglio Accademico, procedere alla designazione del docente 

dell’Istituzione che deve farne parte, oltre al Direttore; 

Preso atto che successivamente alla prima applicazione dello Statuto, a tutt’oggi, non è stato emanato il 

Regolamento interno per stabilire le procedure elettorali per la sua individuazione; 

Considerato che al fine di garantire la continuità dell’attività e del funzionamento del Consiglio di 

Amministrazione si rende necessario individuare, nelle more dell’emanazione del citato Regolamento, in 

via transitoria, le modalità di designazione da parte del Consiglio Accademico, del docente che deve far 

parte del Consiglio di Amministrazione; 

tanto visto, considerato, rilevato e preso atto 

DECRETA 

che, nelle more dell’adozione del regolamento previsto dall’art. 11 co. 6 dello Statuto, la designazione 

del rappresentante dei docenti in seno al Consiglio di Amministrazione da parte del Consiglio 

Accademico avvenga sulla base delle candidature/disponibilità presentate fino a 3 giorni prima della data 

di scadenza dell’organo del Consiglio Di Amministrazione, ovvero, nel caso in cui si rendesse necessario 

procedere alla sostituzione del solo docente in seno al Consiglio di Amministrazione prima della 

scadenza dell’intero organo (cd. subentro), entro il termine, non inferiore a 7 giorni e non superiore a 30, 

all’uopo individuato dal Direttore per la presentazione delle candidature/disponibilità; 

in ossequio a quanto previsto dall’art. 11 co. 6 dello Statuto, si ribadisce che possono ricoprire tale ruolo 

solo i docenti del Conservatorio aventi un'anzianità̀ di almeno cinque anni, di cui almeno due 

nell'Istituzione.  

          Il Direttore 

M° Felice CAVALIERE 

mailto:info@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
http://www.conservatoriopotenza.it/

		2024-02-09T08:33:15+0000
	Cavaliere Felice


		2024-02-09T09:44:25+0100
	Conservatorio di Musica C. Gesualdo da Venosa




